[image: image1.png]

华南师范大学增城学院教学处

关于我院2012年上半年全国计算机等级考试
报名工作的通知

接广东省教育考试院的通知，2012年上半年全国计算机等级考试将于2012年3月24日开始进行，其报名工作已经开始。为做好本次考试的报名工作，现将有关事项通知如下：
一、考试时间

我院全国计算机等级考试各科目考试时间定于2012年3月24日开始，具体时间和地点请见准考证。
二、考试科目

我院全国计算机等级考试设置四个等级，由低至高为一级(一级MS Office)、二级（C、Visual Basic、Visual Foxpro、JAVA、ACCESS、C++、Delphi）、三级（PC技术、信息管理技术、网络技术、数据库技术）、四级（网络工程师、数据库工程师、软件测试工程师）。

三、考试方式

除一级各科全部采用上机考试外，二级、三级均采用笔试与上机操作考试相结合的形式，四级采用笔试形式（上机考核要求在笔试中体现）。笔试时间二级为90分钟，三、四级为120分钟。上机操作考试时间一级为90分钟，二级为90分钟，三级为60分钟。

四、报名对象及条件

本次报名对象为我院全体学生及社会各界人士，学历层次不限。
报考者可根据本人学习和使用计算机的实际情况，自愿选择不同等级的考试，但一次只能报考一个等级。
五、报名时间及方式
我院学生采用网上报名（报考单科的请直接到增城学院行政楼212室报名），网上预报名起止时间为2011年12月8日8：00至2012年12月26日24：00；交费确认报名起止日期为：2011年12月28日至12月29日。

1、报名分两个阶段进行：第一阶段为网上预报名，第二阶段为交费确认报名。

2、我院学生可在规定时间内登陆我院教务管理信息系统进行网上预报名。具体操作步骤请见附件一。
3、网上预报名结束后，以班级为单位，由班长于2011年12月28日向各系教务员领取预报名单，按照预报名单向学生收取报名费，学生交费时必须亲自在预报名单上签名确认。各班长收齐报名费后交到财务室(学生第一饭堂饭卡充值室，即同乐园充值室)，交费时间为2011年12月28、29日,然后将预报名单交到教务员处。最后由教务员收齐本系预报名单后于2011年12月29日前交到教学处。

4、学生预报名成功并交费签名确认后方视为报名有效，预报名成功但没有交费签名的学生报名无效。

其他社会人士：报名起止时间为2011年12月8日至2011年12月30日（周六、周日除外），报名时请携带本人身份证原件、本人近期免冠电子照片及报名费，直接到华南师范大学增城学院教学处（行政楼212室）报名。咨询电话：020-82878483。
六、报名费用

按照广东省教育考试院的规定，每位报考者报名费为137元／科（含机试、笔试考试费用）。
七、合格证书

本考试笔试、上机操作考试实行百分制计分，合格分数线由国家教育部考试中心统一划定，以等第分数成绩通知考生，等第分数分不及格、及格、良好、优秀四等。笔试和上机操作考试成绩均在合格以上者，可获得教育部考试中心颁发的合格证书。

全国计算机等级考试合格证书式样按国际通行证书式样设计，用中、英两种文字书写，证书全国统一编号，证书上印有持有人相片及身份证号码。该证书全国通用，是持有人计算机应用能力的证明，也可供用人部门录用和考核工作人员参考。

八、考生须知

1、本次全国计算机等级考试各个科目的考试同时报名，每人报考的科目务必不要出现错误。

2、交费确认时，报考者的姓名必须由本人亲自填写并核准报考科目，否则出现差错由考生本人负责。

3、考生必须凭准考证、学生证和身份证（户口本）参加考试，没带齐证件的一律不准参加考试。

4、相关考试信息可登陆广东教育考试服务网（www.eesc.com.cn）查阅；考试成绩可通过拨打电话“96040”（全省统一号码）或登陆www.5184.com查询。
华南师范大学增城学院教学处

                     二〇一一年十二月七日
附件一：
华南师范大学增城学院全国计算机等级考试

网上预报名操作步骤

我院学生可在规定时间内登陆我院教务管理信息系统进行网上预报名。具体操作步骤如下：

1、打开IE浏览器，直接输入网址 http://210.39.240.67 或从教学处主页登录“教务管理系统”，进入用户登录界面。输入用户名（即学号）和密码(初始密码与用户名相同)，选择“学生”角色，点击“登录”按钮进入系统。请各位学生登陆后自行修改密码，退出系统后关闭所有开启的窗口，以防他人进入，造成不良后果！

2、依次点击“活动报名”(“网上报名”按钮，进入报名系统后认真检查学生的基本信息（包括学生姓名、学号、身份证号、电子相片），基本信息确认无误后，在相应的报名科目前打“√”。如果学生基本信息有错误，请将相应的信息以书面形式送到教学处，申请修改，并注明原来的学号、姓名、专业。预报名期间学生可以反复登陆报名系统进行修改报考科目；预报名结束后，不予更改报名科目或补报。

3、在“请填写身份证号”一栏正确填写身份证号，然后点击“确定”按钮，完成网上预报名。

4、学生预报名成功并在规定时间内交费签名确认后方视为报名有效，预报名成功但没有交费签名的学生报名无效。

第3页　共4页

[image: image1.png]